GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO DE 2005 - BIMESTRE SETEMBRO/OUTUBRO

LRF, art 53, inciso Ill - Anexo VI

R$

SALDO

ESPECIFICACAO

Em 31 Dez 2004
(a)

Em 31 Ago 2005
(b)

Em 31 Out 2005
()

DIiVIDA CONSOLIDADA (1)

DEDUGOES (Il
Ativo Disponivel
Haveres Financeiros
(-) Restos a pagar processados
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (Ill) = (I-11)
RECEITA DE PRIVATIZAGOES (1V)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

859.851.694,64

252.588.146,19
235.738.812,67
70.537.192,77
53.687.859,25
607.263.548,45

740.957.095,88

505.128.629,56
500.552.199,84
5.668.812,82
1.092.383,10
235.828.466,32

679.235.677,76

438.916.714,04
433.526.987,62
6.325.705,37
935.978,95
240.318.963,72

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (lll + IV - V)

607.263.548,45

235.828.466,32

240.318.963,72

PERIODO DE REFERENCIA
ESPECIFICACAO No Bimestre Jan a Out 2005
(c-b) (c-a)
RESULTADO NOMINAL 4.490.497,40 (366.944.584,73)
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO (180.279.000,00)
REGIME PREVIDENCIARIO
SALDO

ESPECIFICACAO

Em 31 Dez 2004
(@)

Em 31 Ago 2005
(b)

Em 31 Out 2005
(©

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (V1)

DEDUGOES (VII)
Ativo Disponivel
Investimentos
Haveres Financeiros
(-) Restos a pagar processados
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDAPREVIDENCIARIA (VIII) = (VI-VII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (IX)

358.263.393,86
143.168.574,70
215.254.237,49
159.418,33
(358.263.393,86)

452.955.508,08
217.506,84
452.738.001,24

(452.955.508,08)

476.518.824,41
289.452,14
476.229.368,77
3,50

(476.518.824,41)

DIVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA (VIII-IX)

(358.263.393,86)

(452.955.508,08)

(476.518.824,41)
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